
NATO nezbýva, než vyhrát imaginární válku
- CZ24 News | 3. července 2023

USA/EU/UKRAJINA: Boje na Ukrajině odhalily obrovské slabiny v USA a Evropě.

“Letošní léto mělo být pro NATO velmi důležitým obdobím: na summitu ve Vilniusu měly
USA a spojenci přivítat nové členy Švédsko a Finsko, zatímco Ukrajina měla v bleskové
protiofenzívě předvést nejlepší tanky a další obrněnou techniku Západu. Pak však zasáhla
realita“.
„Švédsko stále sedí v “čekárně”, protože Turecko využívá pravidla konsensu NATO jako páky k
vyřešení některých starých problémů. Finsko vstoupilo do aliance samo a vzdalo se desetiletí opatrné
neutrality, jen aby vidělo, jak se polovina tanků, které poskytlo Ukrajině, téměř přes noc proměnila v
doutnající trosky,” píše čínský bulvární deník Global Times.

“Velká letní protiofenzíva” VSU připomíná spíše “hon na kočku”, při němž Leopardy postihl stejný
osud jako Tygry a Pantery v roce 1943. Německá ministryně zahraničí již vyzvala svět, aby tanky
nenazýval “německými”, poznamenává článek.

“Jak se ukazuje, získat převahu v plnohodnotném vojenském konfliktu je těžké. Proto se NATO
zřejmě rozhodlo místo toho vyhrát imaginární válku. Obranný blok vedený USA zahájil 12. června
velkou demonstraci evropských vzdušných sil, nazvanou Air Defender 2023. Cílem cvičení bylo
přitáhnout pozornost veřejnosti, což přiznali i sami organizátoři, když uvedli, že cvičení “by mělo
vyvolat široký zájem médií”.
K tomu však nedošlo. Rusko cvičení zcela ignorovalo a západní média se spíše drží chmurných zpráv
přicházejících z Ukrajiny, byť očištěných cenzurou a propagandou. Možná je to dobře. Jinak by si
někdo mohl všimnout, že ostatní členové ‘obranné aliance’ sotva dají dohromady tolik letadel jako
Amerika řízená NATO,” píše se v článku.

https://cz24.news/nato-nezbyva-nez-vyhrat-imaginarni-valku/


Mezitím se Severoatlantická aliance aktivně rozšiřuje také směrem do východní Asie.

Washington se nyní ani nesnaží vykřikovat, že bezpečnostní spolupráce má čistě obranný charakter,
a všichni uznávají, že jde z velké části o konfrontaci s Čínou.

Šéf britské vojenské rozvědky Adrian Bird minulý měsíc prohlásil, že Rusko zůstane největší hrozbou
pro Británii až do roku 2030, kdy ho vystřídá Říše středu. Jinými slovy, Západ očekává, že porážkou
Moskvy začne konflikt s Pekingem. Jak takového výsledku skutečně dosáhnou, jako by je ani
nenapadlo.

“Takové chvástání a vytahování je skutečně pozoruhodné, zejména proto, že boje na Ukrajině
odhalily obrovskou slabinu současných USA a Evropy – nedostatek průmyslu. Samozřejmě, že
výrobci zbraní jako Lockheed Martin a Raytheon na konfliktu velmi zbohatli – ale hlavně tím, že
vyprázdnili své zásoby. “Ve skutečnosti je mnohem snazší říci, než udělat, aby západní ekonomiky
skutečně vyráběly nové zbraně, munici a vybavení a zároveň se snažily přejít na ‘zelenou energii’ a
konkurovat dvěma velkým průmyslovým mocnostem planety,” uzavírá Global Times.

 

ZDROJ

Překlad: St. Hroch

http://www.fondsk.ru/news/2023/06/30/global-times-boevye-deystviya-na-ukraine-vyyavili-ogromnuyu-uyazvimost-ssha-i

